

# Samverkan med Leader Framtidsbygder i projektet steget vidare

## Förslag till beslut

Att kommunstyrelsen utifrån de finansiella förutsättningarna som anges beslutar att Melleruds kommun ingår fortsatt avtalssamverkan med Leader Framtidsbygder i projektet "Steget Vidare"

## Sammanfattning av ärendet

Projektägare för Steget vidare är Leader FRAMTIDSBYGDER och samverkanspartner/kommuner i projektet har varit Bengtsfors, Dals-Ed, Färgelanda, Mellerud, Munkedal, Vänersborg, Årjäng. Nu ställs en förfrågan till Melleruds kommun om fortsatt samarbete om integration, matchning och stöd till arbetsgivare.

- Tjänsteskrivelse
- Skrivelse till Kommunstyrelsen (bil 1)
- Sammanfattning insatser Steget Vidare (bil 2)

## Beskrivning av ärendet

Projektet Vägen Vidare som är en förlängning av tidigare Leaderprojektet, Steget Före, vars syfte var att öka integrationen och den egna försörjningen hos Melleruds kommuninvånare. Projektet arbetar med grupper som syftar till att göra deltagarna redo för arbete och att bli anställningsbara i Sverige. Projektet arbetar även med individuella insatser där fokus är att erbjuda företag en matchning utifrån individens och arbetsgivarens behovsbild.

Arbetsmarknadsenheten har ett nära samarbete med projektet och ser att samverkan ger följande fördelar:

1. Gruppträffar som förbereder målgruppen inför kommande arbetsliv.
2. En länk ut på arbetsmarknaden som leder till egen försörjning.
3. Ett ökat stöd till arbetsgivaren och dennes rekryteringsbehov.
4. Inkludering i det Svenska samhället.
5. Information om Sveriges värderingar, normer och kultur.
6. Individer erhåller förebyggande insatser, en vägledande stöttning och insatser som resulterar i en egen försörjning, så att de ej behöver bli beroende av ekonomiskt bistånd till sin egenförsörjning.

## Analys

Hur ser behovet ut av en fortsättning av projektet Vägen Vidare?

Totalt arbetssökande individer i Melleruds kommun, 2024–10 är 488 individer av dessa ingår 112 personer i Jobb- och utvecklingsgarantin, vilket innebär att dessa personer har ett långvarigt utanförskap från arbetsmarknaden. Denna målgrupp kräver flera olika insatser för att närma sig arbetsmarknaden och därmed en egen försörjning. I nuläget har Arbetsmarknadsenheten en slimmad organisation, vilket gör att behovet av externa aktörer och olika projekt så som Vägen Vidare, vilka arbetar för en stegförflyttning till en egen försörjning, behövs. Dialog har förts att projektet inte enbart ska omfatta individer med utomeuropisk härkomst, utan inrikta sitt arbete på individer som står långt ifrån arbetsmarknaden.

Utifrån statistik på Arbetsförmedlingens hemsida 2024-12-11, som gäller utifrån nulägesbild 2024–10 har Melleruds kommun 180 individer inskrivna med utomeuropisk härkomst, jämfört med 2023–10 då siffran var 187 personer. Ingen markant mindre skillnad på ett år. Under år 2024 så var det 15 nya ärende med utomeuropisk härkomst in i projektet. Sammanfattning av insatserna (bil.2) visar på variationen av insatser som kan erbjudas. Bedömningen att behovet av att samverka i projektet "Vägen vidare" kvarstår för att hitta matchande aktiviteter och sysselsättning för de individer som står långt ifrån den öppna arbetsmarknaden.

### **Finansiering**

Socialförvaltningen kan finansiera samverkansprojektet med förslaget " skrivelse till Kommunstyrelsen" (bil.1) dock grundas kostnadsfördelningen på att alla kommuner går med. Socialförvaltningen har inga ekonomiska förutsättningar att finansiera utöver 200 000 kronor/per år.

### **Slutsats**

Arbete och integrationsenheten upplever ett positivt samarbete med projektet "Vägen Vidare" och ser gärna en förlängning av projektet och ett pågående samarbete. Positivt är om projektet år 2025 även kommer att erbjuda en bredare inriktning att omfatta alla individer oavsett härkomst som står längst ifrån arbetsmarknaden.

Tanja Mattsson  
Socialchef

Carina Holmqvist  
Verksamhetschef individ- och familjeomsorgen

## Beslutet skickas till

Verksamhetschef

Socialchef